ctarum quariimcumque. Item circiimspectis Judici et 
Juratis Civibus ac toti communitati predicti oppicii 
nostri Thür, presentibus ct futuris barum serié lir-
miter committimus et mandamus, quatenus a modo 
deinceps p re fátum magistrum Gregorium ac Genitri-
cein et fratres suos pretactos, eorumdemquc here-
des et posteritates suos universos in predicta domo , 
seil fundo curie in prescriptis libertatibus et exem-
ptionibus suis libere et sine omni molestia, módis Om-
nibus conservare debeatis, ncque Ipsos aut eorum 
heredes aliquo temporum in successu ad solueionem 
premissorum simul, nec divisim cogere, aut com-
pellere, aut eosdem, alias in eisdem in to to , vei in 
parte impedire presumatis, nec sitis ausi quoquo-
modo, et bee volumus etiam per successores nostros 
eisdem et quibuscunque aliis, Dornum illám seil fun-
dum cnrie habitantibus siuc ecclesiasticis, seculari-
bus, et Laicis perpetuo firmiter harum nostrarum 
quibus Sigillum nostrum est appensum 
— — — — proxima post festum beati 
Francisci confessoris, anno Domini millesimo qua-
dringentesimo nonagesimo primo. Alterarum vero, 
ut puta magnifici condam Emerici de Derencben le-
nor sequitur inbeeverba: Nos Emericus de Deren-
cben Regnorum Dalmacie , Croacie etSchlavonie Ba-
nus etc. memorie commendamus tenore presencium 
significantes quibus expedit universis : quod nos ad 
intercessionem et amicabilem peticionem Reveren-
dissimi in Christo Patris Domini Thome episcopi 
Jaurinensis et Electi Ágriensis Ecclesiarum summiet 
Secretarii Cancellarii Regie majestatis, per eum co-
ram nobis pro parte honorabilis magistri Gregorii 
Lectoris et Canonici Eeclesie Jauriensis prefate Ca-
pellanisui propterea factam tum exeo, tum vero quia 
Ipse magister Gregorius in omnibus rebus sibi possibi-
libus nobis semper gratum se reddere studnitet acce-
ptum; cujus rei gracia volentes nos quoque vicissim 
Ipsum favore et benivolencia nostra proseqni, eundem 
magistrum Gregorium consequenterque honestam Do-
minam Elizabet relictam condam Francisci Thakaro? 

— I i i — 
GenitricOm, etEmericnm similiter Thakaro fratrem, 
a c —Dominam Elizabet sororem ejusdem Carnales, 
heredesque et posteritates eorum universos ab omni 
solucione Taxarum sivecensuum ac daciorum nostro-
rum , tarn scilicet ordinariorum quam extraordina-
riorum, ac aliarum quarumvis solucionum , victiiá-
lium scilicet et serviciorum, racione Domus eorum 
sive fundi curie in oppido nostro Tluir habite, nobis 
ab eisdem proveniencium et debencium, quemadmo-
dum lllustris Dominus Joannes Corvinus Oppavio, 
Lipthovie et Sclavonie etc. Dux, vigore literarum sua-
rum exinde coníectarnm exemisse dinoscitur; ita et 
nos quoque duximusin perpetuum libertandum, exi-
mendumque et supportandum, Immo übertamus, 
eximimus et supportamus presencium per vigorem. 
Quoeirca vobis nobilibus Officialibus et factoribus 
nostris, preterea Judici et Juratis Civibus, et toti 
communitati prefati Oppidi nostri Thür , ac Dica-
toribus et Exactoribus quarumeunque taxarum sive 
Daciorum, aliorumque censuum nostrorum, tam sci-

\ licet ordinariorum quam extraordinariorum, presen-
tibus et futuris presencium noticiam habituris, serie 
presencium strictissime precipientes mandamus, qua-
t inus, a modo imposterum preseriptam domum seu 
fiindum curie prefati magistri Gregorii, sed et Ge-
nitricis, Fratrisque et sororis suorum in eodem op-
pido nostro habitam, tempore connumeracionis seu 
exaccionis quorumlibet provenfuum nostrorum Sem-
per exemptam habere, tenere et reputare debeatis 
et teneamini, neque prefatum Magistrum Gregorium 
sed et Genitricem, sororemque ac fratrem suos, aut 
heredes et posteritates Ipsorum universos ad solucio-
nem aliquorum censuum , daciorum , collectarum et 
taxarum tam scilicet ordinariarum, quam extraordi-
nariarum , victualiumque et serviciorum contra for-
mám premisse exempeionis et libertacionis artareet 
compellere, aut racione non solucionis earundem in-
personis vei in rebus impedire, turbareque ullo un-
quam tempore presumatis, sed preseriptam liberta-
cionem sive exempeionem per nos eisdenft modo quo-
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supra factam pro prefatis Genitrice Fratreque et soro-
re prefati Magistri Gregorii, Ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis S e m p e r et omni tempore 
inconcusse et inviolabiliter observare debeatis et te-
neamini, et unusquisque vestrum observare debeat 
et teneatur, presentes autem quas sigillo nostro im-
pendenti communiri feeimus post earum leciuram 
reddi semper volumus presentanti. Datum Bude Feria 
tercia proxima post festum beatorum Viti et Modesti 
Martirum anno Domini millcsimo quadringentesimo 
nonagesimo tertio. — Nos itaque qui ex debito re-
giminis nostri officio tenemur unieuique subdito-
rum nostrorum meritas factis vices rependere consi-
derantes amplissima üdelium serviciorum merita pre-
fati Domini Gregorii episcopi , que Idem Majestati 
nostre et Sacre hujus Regni nostri Hungarie Corone 
Constantissime exhibuit et impendit, qui postquam 
Divino munere ad dignitatem Pontificatus vocatus est, 
virtutibus suis omnes sue cognacionis homines illus-
travit ; ut igitur apud posteros nostri erga ipsurn Do-
minum Episcopum favoris et benivolencie memoria j 
permaneat, premissa supplicacione ejusdem Regia 
benignitate exaudita clementer et admissa prescriptas 
binas literas privilegiales non abrasas, non cancella-
tas, nec in aliqua sui parte suspectas presentibusque 
literis nostris similiter priviiegialibus, de verbo ad 
verbum sine diminucione etaugmento aliquali inser-
tas, quoad omnes earum continencias clausulas et ar-
ticulos aeeeptamus, adprobamus et ratificamus, easque 
et omnia in eis contenta pro prefato Domino Grego-
rio Episcopo ac genitrice Fratribusque et sorori-
bus ejusdem eorundemque fratrum et sororum 
suorum heredibus et posteritatibus utriusque se-
xus universis innovantes perpetuo valituras confir-
mamus presentis scripti auetoritate et patrocinio medi-
ante, et nichilominus memoratum Dominum Gregori-
um Episcopum, qui ut Ipse asserit eciam alioquin 
ex linea, sive generacione paterna a nobili parente 
progenitus existit, et per eum nobiles Dominam E-
lizabet Genitricem , Emericum Thakaro, Gregorium 
Fodor de Syd et Paulum Theleky'sororium ac Do-

minam 
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minam Elizabet sororem, nec non Pctrum arcupa-
riorum magistrum, et Blasiun» similiter Fratressuos 
Ipsorumque beredes et posteritates utriusque sexus 
universos de Regie nostre majestatís plenitudine et 
gracia speciali in pretacta Domo Ipsorum in dicto 
Oppido — — babita in perpetuum duximus nobili-
tandos, eosque cetui verorum Regni nostri Nobi-
lium duximus aggregandos et connumerandos decer-
nentes ut domo Ipsorum, quam nos in ma-
jorem verificacionem — — — — 

exemptam et per omnia absolutam esse vo-
lumus et declaramus. Ita videlicet quod omnes et sin-
guli predicti in eadem domo habitantes ab omni one-
re et gravamine quarumlibet exaccionum 

scilicet nostrorum Regalium quam aliorum 
quorumcunque exempti sint et liberi permaneani 
etexistant in perpetuum et quod. prefatus Dominus 
Gregorius Episcopus nec non genitrix Fratresque et 
sorores ejusdem preuominati Ipsorumque beredes et 
posteritates utriusque sexus universi 
— Regni nostri babeantur et reputentur, volentes 
insuper erga prefatum Dominum Gregorium Episco-
pum et cognationem suam predictam majoris gracie 
nostre liberalitatem ostendere, hec arma seu nobi-
litatis insignia, videlicet scutum celestini coloris, 
quod in ima sui parte coronam auream, supra coro-
jiam lilium albi coloris, supra lilium tres stellas i-
nequaliter dispersas continet. Ita quod media duabus 
extremis altior apparet. extra clipeum autem in su-
periori parte infulam sive mytram babét Episcopa-
lein, prout hec in principio presencium Jiterarum 
nostrarum suis coloribus pictoris artificio cla-
rius et lucidius depictaet designata apparent ex cer-
ta nostra scienciaet animo deliberato prefatis Domi-
no Gregorio Episcopo ac Elizabet Genitrici, nec non 
Emerico et Gregorio Fratribus Paulo Theleky soro-
rio domine Elizabet sorori magistro petro et Rlasio 
similiter fratribus suis ipsorumque heredibus et pos-
teritatibus utriusque sexus universis dedimus dona-

Tnd. Gyújt. IF. Köt. 1835. 8 
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vimus et contulimus; immo damus, donamus et 
cont'erinius, presentibusque elargimur ut tarn prefa-
tus dominus Episcopus , quam genitrix Fratresque 
et sorores ejusdem sepe nominati, eorumque here-
des et posteritates utriusque sexus universi buitis-
modi arma seu nobiiitatis insignia in omnibus exer-
citys nobilibus et inilitaribus nec non sigillis , an-
nulis, velis, tentory s , doinibus, et generaliter qua-
rumlibet expedicionum generibus sub mere et sincere 
nobiiitatis titulo ferre et gestare , omnibusque et sin-
gulis grätys honoribus et libertatibus , quibus Cete-
ri nobiles Regni nostri quomodocumque de jure vel 
consvetudine utuntur, u t i , frui et gaudere possint 
ac valeant. Qvoeirca vobis fidelibus nostris univer-
sis et singiilis dicatoribus et exactoribus qnarumli-
bet taxarum contribucionum seu lucri Camere nos-
t r e , aut Collectarum nostrarum quarumcumque; 
I tnn dominis terrestribus seu patronis et ipsorum 
officialibus ac circumspectis Iudicibus et Juratis Ci-
vibns et toti communitati pretacti Oppidi Thwr 
presentibus et futuris, presentes iitteras Jitteras 
nostras visuris, bcturis , seu andituris harum serie 
firmissime precipientes mandamus quatenus a modo 
et memoratum Dominum Gregorinm Episcopum et 
per consequens genitricem ac fratres et sorores suos 
predictos ipsorumque beredes et posteritates utrius-